
 1 

Darovací smlouva 
 

č. S330047 
 

kterou podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, 

 
uzavřeli 
 
Siemens, s.r.o., se sídlem Praha 13, Siemensova 1, PSČ 155 00 
Siemens, s.r.o., odštěpný závod Nízkonapěťová spínací technika  
se sídlem:  Volanovská 516, 541 01 Trutnov 
IČ:   00268577 
DIČ:   CZ00268577 
bankovní spojení: 101 338 4001/2700 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 625, 
který zastupují vedoucí odštěpného závodu Ing. Lukáš Adamec a Ing. Tomáš Kolínek, na 
základě plné moci (dále jen „dárce“) 
 
a 
 
Střední průmyslová škola 
se sídlem:  Školní 101,541 01 Trutnov 
IČ:   69174415 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., číslo účtu: 23537601/0100 
právní forma: příspěvková organizace 
zřizovatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
kterou zastupuje Ing. Vladislav Sauer, ředitel SPŠ 
(dále jen „obdarovaný“) 
 

I. 
Preambule 

 
Dárce se seznámil s činností obdarovaného, jeho právní formou, zázemím a podmínkami a 
projevil zájem podílet se svou podporou na udržení a rozvoji aktivit obdarovaného, a to 
poskytnutím dále uvedeného daru. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí daru: 3 kusů programovatelných logických 

automatů včetně příslušenství v hodnotě 73.890,92 Kč vč. DPH 21 % a výrobků 
Siemens určených pro praktické vyučování žáků SPŠ v Trutnově v hodnotě 
384.864,39 Kč vč. DPH 21 %, jejichž jmenný seznam tvoří přílohu č. 3 této smlouvy, 
(dále i jako „dar“), který ve smyslu ustanovení §15 odst. 1, §20 odst. 8, zákona                    
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, poskytuje dárce obdarovanému a ten jej bez 
výhrad přijímá.  

 
2.2. Dárce se zavazuje poskytnout dar nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této 

smlouvy. 
 
2.3. Obdarovaný s poskytnutím daru souhlasí a přijímá ho. 
 
2.4. Dar je poskytnut výhradně k následujícímu účelu: zajištění výuky odborných 

předmětů. 



 2 

 
2.5.  Obdarovaný se zavazuje použít dar výhradně k účelu shora uvedenému.  
 

III. 
Ostatní ustanovení 

 
3.1. Obdarovaný se zavazuje obdržení daru dárci písemně potvrdit, a to do 15 dnů od 

předání daru, na formuláři, jehož vzor („Potvrzení o obdržení daru“) tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy. 

 
3.2. Obdarovaný se zavazuje účtovat o daru v souladu s platnými právními předpisy v 

řádně vedeném účetnictví. Dárce je oprávněn ověřit si tuto skutečnost a dodržení 
závazku k užití daru pouze ke sjednanému účelu nahlédnutím do příslušných 
účetních dokladů obdarovaného. Obdarovaný se zavazuje takové ověření dárci 
umožnit, a to do 15 dnů od doručení písemné žádosti. Obdarovaný je povinen podat 
dárci písemnou zprávu o způsobu použití daru, a to do 15 dnů od použití daru na 
formuláři, jehož vzor („Potvrzení o použití daru“) tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
V případě, že část daru nemohla být z jakéhokoli důvodu použita ke sjednanému 
účelu, je obdarovaný povinen tuto část dárci neprodleně vrátit.  

 
3.3. Obdarovaný není oprávněn postoupit jakoukoli pohledávku či jiné právo z této 

smlouvy vyplývající třetí osobě. 
 
3.4. Obdarovaný se zavazuje dodržovat všechny právní předpisy směřující proti korupci, 

porušování pravidel hospodářské soutěže a praní špinavých peněz. Obdarovaný 
prohlašuje a zaručuje, že žádná část daru nebyla, není ani nebude přímo nebo 
nepřímo slíbena, nabídnuta, nebo poskytnuta úřední osobě nebo jiné osobě za 
účelem ovlivnění úředního rozhodnutí či postupu nebo zajištění neoprávněné výhody 
v souvislosti s podnikáním dárce nebo činností obdarovaného. Vztahy výslovně 
neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku. 

 
3.5. Dárce je oprávněn odstoupit od smlouvy a požadovat po obdarovaném vrácení daru 

v případě, že: 
a) obdarovaný použije dar k jinému než sjednanému účelu, 
b) obdarovaný nesplní povinnost k řádnému písemnému potvrzení obdržení daru 

ani v dodatečné 15 denní lhůtě, jež byla dárcem poskytnuta v písemné výzvě, 
  c) obdarovaný poruší některou z povinností uvedených v čl. 3.2 této smlouvy, 

d) se v dobré víře domnívá, že obdarovaný porušil některý závazek, prohlášení 
nebo záruku, jež jsou uvedeny v čl. 3.4 této smlouvy. 

 
3.6. Dárce není povinen plnit tuto smlouvu, pokud takovémuto plnění brání jakékoli 

překážky vyplývající z národních nebo mezinárodních předpisů z oblasti práva 
mezinárodního obchodu, anebo na základě embarg či jiných sankcí. Obdarovaný je 
povinen odškodnit a zbavit dárce odpovědnosti za jakékoli nároky, řízení, žaloby, 
pokuty, ztráty, náklady, výdaje a náhrady škody vzniklých z nebo v souvislosti s 
jakýmkoliv porušením předpisů o vývozní kontrole obdarovaným, a zavazuje se 
nahradit dárci veškeré ztráty a výdaje z nich vyplývající. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 
4.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím 

ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
souhlasí s případným zveřejněním jejího textu v souladu se zákonem č. 106/1999 



 3 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tato 
smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí 
obdarovaný.  
Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních 
stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
4.2. Je-li smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 

každá smluvní strana obdrží 1 stejnopis.  
 
4.3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – „Potvrzení o obdržení daru“ a příloha 

č. 2 – „Potvrzení o použití daru“. 
 
4.4. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah této smlouvy řádně zvážily, její celý text 

přečetly a pochopily, a že ji uzavírají o své vůli a za přiměřených podmínek. Uvedené 
skutečnosti smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

4.5.  Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Královéhradeckého kraje dne 
18.9.2023. 

 
 
 

Za Siemens, s.r.o.,  

V Trutnově dne  

Podpis  Podpis  

Jméno Ing. Lukáš Adamec Jméno Ing. Tomáš Kolínek  

Funkce Ředitel odštěpného závodu Funkce Finanční ředitel 

    

 

Za obdarovaného                                                                                                            

V Trutnově dne                            

Podpis    

Jméno Ing. Vladislav Sauer   

Funkce Ředitel SPŠ   

    

 



 4 

Příloha č. 1 
    

POTVRZENÍ O OBDRŽENÍ DARU 
 
Potvrzujeme, že dne …………….. byl obdarovanému  
se sídlem: v Trutnově, Vnitřní město, Školní 101, PSČ 54101, 
IČ: 69174415, 
předány 3 kusy programovatelných logických automatů včetně příslušenství (6ES7215-
1HG40-4AB1, 6AV2123-2GB03-0AA1, 6ES7512-1CK004AB1) a výrobky Siemens určené 
pro praktické vyučování žáků, jež jsou na základě darovací smlouvy č. S330047 ze dne 
……………… darem od společnosti Siemens, s.r.o., se sídlem Praha 13, Siemensova 1, 
PSČ 155 00, IČO: 00268577.  
 
 

Za SPŠ jako obdarovaného                                                                                                             

V Trutnově dne 

Podpis    

Jméno Ing. Vladislav Sauer   

Funkce Ředitel SPŠ Trutnov   

    

 



 5 

Příloha č. 2 
 

POTVRZENÍ O POUŽITÍ DARU 
 
Potvrzujeme, že dne ……………. byl dar společnosti společnosti Siemens, s.r.o., se sídlem 
Praha 13, Siemensova 1, PSČ 155 00, IČO: 00268577, poskytnutý podle darovací smlouvy 
ze dne ……………, použit na účely zajištění výuky odborných předmětů v souladu s výše 
uvedenou darovací smlouvou. 
 
 

Za SPŠ jako obdarovaného 

V Trutnově dne  

Podpis    

Jméno    

Funkce    

    

 



 6 

             Příloha č. 3 
Soubor komponentů (výrobků Siemens) určených výhradně pro praktické vyučování žáků SPŠ Trutnov 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

CELKEM (vč. 21% DPH) : 384 864,39 Kč

Programovatelné logické automaty vč. přílušenství

1 6ES7215-1HG40-4AB1

S7-1200 CPU 1215C DC/DC/RLY

STEP 7 Basic Single License

RJ45 cable, Length 6m

2 6AV2123-2GB03-0AA1

KTP700 Basic

SCALANCE XB005 unmanaged IE switch

3 6ES7512-1CK004AB1

CELKEM (vč. 21% DPH) : 73 890,92 Kč

Software for training STEP 7 

RJ45 cables, Length 6m, configurable from WinCC Basic V13/ STEP 7 Basic V13, contains 

S7-1500 CPU 1512C-1 PN, 250 KB/1 MB, 32 DI, 32 DQ, 5 AI, 2 AQ, SIMATIC Memory Card 

S7-1500 CPU 1512C-1 PN, 250 KB/1 MB, 32 DI, 32 DQ, 5 AI, 2 AQ

SIMATIC Memory Card 24 MB, incl. front connector

Ethernet cable RJ45/RJ45 6 m

Mounting rail, 482 mm, PM 24V/8A

proudový chránič, 4pól., typ AC, jmenovitý proud: 40 A, 30 mA, jmenovité napětí AC: 400 V

dálk. spínač s 1 spín. kont., a 1NC kontakt pro AC 230V, 400V 16A ovládání AC 230V

multifunkční časový spínač kontakt AC 230V 4A 1 přep.kon. ovládání AC/DC12-230V

komb. protipož. spínač-výk.jis. 230V, 6kA, 1+N, B, 16A kompaktní (1TE)

koncová krytka pro kolíkové přípojnice 1fáz.

LED žárovka bílá 230V

jistič 230/400V 6kA, 1pól., B, 6A, h=70mm

jistič 230/400V 6kA, 1pól., B, 10A, h=70mm

jistič 230/400V 6kA, 1pól., B, 16A, h=70mm

jistič 400V 6kA, 3pól., B, 16A, h=70mm

proudový chránič, 2pól., typ AC, jmenovitý proud: 25 A, 30 mA, jmenovité napětí AC: 230 V

vypínač 63A 3pól.

svodič bleskových proudů T1/T2, UN 240/400V, UC 335/264V A.C., ochranné moduly 

zasouvací, 3+1 zapojení (TN-S, TT), šířka 72mm s dálkovým hlášením

LED žárovka zelená 230V

sada krytek pro tlačítko 5TE48 a světelnou signálku 5TE58 sada vždy 5x bílá/transparentní

sada krytek pro tlačítko 5TE48 sada vždy 5x zelená/transp.

světelná signálka 1x LED, 230V červená

kolíková přípojnice, 1fáz. 10mm2, 56 kolíků, izolace šedá lze zaříznout, bez koncových krytek

kolíková přípojnice bezpečná na dotyk, 16mm2 3fáz., délka 1016mm lze zaříznout, bez 

koncových krytek

koncová krytka pro kolíkové přípojnice 2-3fáz.

SIMBOX XL na omítku, bez dveří 4řad.-4x 12 TE (14 TE) třída ochrany 2

dveře z ocel. plechu na omítku 4řad.

komb. protipož. spínač-výk.jis. 230V, 6kA, 1+N, B, 10A kompaktní (1TE)

synchronní spínací hodiny denní 1NO 230V/50Hz 1TE

tlačítko, 1NO+1NC 20A, 2 tlačítka červená zelená, LED 230V

jistič 230/400V 10kA, 1pól., B, 6A, h=70mm

jistič 230/400V 10kA, 1pól., B, 10A, h=70mm

jistič 400V 10kA, 3pól., B, 16A, h=70mm

jistič 230/400V 10kA, 1pól., B, 16A, h=70mm

 


